PAGE
5

Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь
[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

10 апреля  2019 года                                                                                №Р/85-6-3

О    назначении     публичных      слушаний

«Об исполнении бюджета муниципального

района   «Корочанский  район» (районного

бюджета)  за  2018 год

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                        №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.2 ст.44 Устава муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, решения Муниципального совета Корочанского района от 23 апреля 2008 года №Р/59-5-1 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального района «Корочанский район», Муниципальный совет Корочанского района решил:
1. Назначить публичные слушания «Об исполнении бюджета муниципального района «Корочанский район» (районного бюджета) за                    2018 год» на 16 апреля 2019 года в 10-00 в зале Кощеевского модельного сельского Дома культуры (с.Кощеево, ул.Центральная, д.35).
          2. Назначить председательствующим на публичных слушаниях Бычихина Владимира Анатольевича – председателя постоянной комиссии Муниципального совета Корочанского района по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности.
        3. Сформировать рабочую группу по организации проведения публичных слушаний в составе:

- Мерзликина Лариса Сергеевна – первый заместитель главы администрации района – председатель комитета финансов и бюджетной политики, руководитель рабочей группы;

- Алексядис Феоклит Филаретович – председатель постоянной комиссии Муниципального совета Корочанского района по вопросам жилищно – коммунального хозяйства;

- Афанаськова Марина Петровна - заместитель председателя Муниципального совета Корочанского района;

- Бычихина Татьяна Владимировна - заместитель главы администрации района по социальной политике;

- Бувалко Ирина Владимировна – председатель комитета муниципальной собственности и земельных отношений администрации района;

- Горбачев Петр Дмитриевич - председатель контрольно - счетной комиссии муниципального района «Корочанский район»;

- Иголка Евгений Александрович – заместитель главы администрации района – начальник управления сельского хозяйства и природопользования;

- Кладиенко Ольга Александровна – заместитель председателя комитета финансов и бюджетной политики – начальник отдела по бюджету;

- Конопляный Владимир Иванович - председатель постоянной комиссии Муниципального совета Корочанского района по вопросам развития АПК, использования природных ресурсов и экологии;

- Манохин Андрей Викторович – заместитель главы администрации района – секретарь Совета безопасности;

- Машкин Алексей Сергеевич - начальник юридического отдела администрации района;

- Мозговой Дмитрий Николаевич – заместитель главы администрации района по строительству, транспорту, связи и ЖКХ;

- Потапенко Людмила Ивановна – председатель постоянной комиссии Муниципального совета по вопросам местного самоуправления и работе Муниципального совета района;

- Проскурина Наталья Петровна – заместитель председателя комитета экономического развития администрации района;

- Савина Галина Михайловна - председатель постоянной комиссии Муниципального совета по социальным вопросам.
      4. Разместить настоящее решение и исполнение бюджета муниципального района «Корочанский район» (районного бюджета) за 2018 год на официальном web-сайте Корочанского района http://www.korocha.ru.
        5. Предложения «Об исполнении бюджета муниципального района «Корочанский район» (районного бюджета) за 2018 год» предоставлять в Муниципальный совет Корочанского района до 15 апреля 2019 года.

Председатель

Муниципального совета

Корочанского района                                                                      И.М.Субботин
                                                                             Вносится главой администрации

                                                                                        Корочанского района
                                                                                                   Проект
РЕШЕНИЕ

Об утверждении отчета об исполнении

бюджета      муниципального     района

«Корочанский      район»     (районного

бюджета) за  2018 год

В соответствии с пунктом 2 статьи 13 Устава муниципального района «Корочанский район» Белгородской области, Муниципальный совет Корочанского района  р е ш и л :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального района «Корочанский район» (районного бюджета) за 2018 год по доходам в сумме    1 716 628 тыс. рублей, по расходам в сумме 1 737 437 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме                                         20 809 тыс. рублей со следующими показателями:

- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального района «Корочанский район» (районного бюджета) за  2018 год, согласно приложению 1 к настоящему решению;
- по доходам  районного бюджета за 2018 год по кодам классификации доходов бюджета, согласно приложению 2 к настоящему решению;

- по распределению расходов бюджета муниципального района «Корочанский район» (районного бюджета) по разделам и подразделам классификации расходов бюджета за 2018 год, согласно приложению 3 к настоящему решению;

- по распределению дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности городского и сельских поселений за 2018 год, согласно приложению 4 к настоящему решению.
2. Разместить настоящее решение на официальном web-сайте органов местного самоуправления муниципального района «Корочанский  район» Белгородской   области   http://www.korocha.ru.

   3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Корочанского района по вопросам бюджета, финансов, налоговой политики и муниципальной собственности.

                                         Приложение 1

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального района «Корочанский район» (районного бюджета)               за 2018 год

             (тыс. рублей)
	№

п/п
	Код бюджетной    классификации РФ
	Наименование кода группы,  подгруппы, статьи, вида источника внутреннего финансирования
	Сумма

	1
	2
	3
	4

	1.
	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	20 809

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	1 716 628

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов

	1 716 628

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1 716 628

	01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных  районов
	1 716 628

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	1 737 437

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1 737 437

	01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	1 737 437

	01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных  районов
	1 737 437

	Всего средств, направленных на финансирование дефицита бюджета
	20 809

Приложение 2

Исполнение доходов бюджета муниципального района

«Корочанский район» (районного бюджета)

за 2018 год

тыс. рублей

	Наименование доходов
	План
	Факт
	% исполне-ния
	Отклоне-ние

	1
	2
	3
	4
	5

	Налог на доходы физических лиц
	447 829
	467 382
	104,3
	19 553

	Акцизы
	16 824
	17 256
	102,5
	432

	Налоги на совокупный доход

	14 581
	14 625
	100,3
	44

	Налог, взимаемый в виде стоимости патента
	76
	77
	100
	1

	Единый налог на вмененный доход
	11 585
	11 614
	100,2
	29

	Единый сельскохозяйственный налог
	2 920
	2 934
	100,1
	14

	Государственная пошлина
	5 336
	5 404
	101,2
	68

	Доходы от использования имущества
	23 087
	28 386
	123
	5 299

	Арендная плата за землю
	22 437
	27 199
	121,2
	4 762

	Аренда имущества
	635
	1 096
	172,6
	461

	Доходы от перечисления части прибыли муниципальных предприятий
	15
	91
	606,7
	76

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	695
	742
	106,7
	47

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства
	1 720
	2 111
	122,7
	391

	Доходы от реализации имущества
	430
	577
	134,2
	147

	Доходы от продажи земельных участков
	4 000
	4 045
	101,1
	45

	Штрафы
	5 105
	5 137
	100,6
	32

	1
	2
	3
	4
	5

	Прочие неналоговые доходы
	194
	200
	103
	6

	Итого налоговых и неналоговых доходов
	519 801
	545 865
	105
	26 064

	Безвозмездные поступления
	1 189 242
	1 170 763
	98,4
	-18 479

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	185 065
	185 065
	100
	0

	Субсидии бюджетам субъектов РФ муниципальных образований
	341 126
	340 574
	100
	-552

	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	636 781
	619 368
	97,2
	-17 413

	Иные межбюджетные трансферты
	24 254
	24 079
	99,2
	-175

	Прочие безвозмездные поступления
	2 016
	2 015
	100
	-1

	Доходы бюджета муниципального района от возврата бюджетами бюджетной системы остатков субсидий,субвенций и иных межбюджетных трансфертов,имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	8

	8

	Возврат остатков субсидий,субвенций и иных межбюджетных трансфертов,имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

	-346

	- 346

	ВСЕГО ДОХОДОВ:
	1 709 043
	1 716 628
	100,4
	7 585

Приложение 3

Исполнение расходов бюджета муниципального района

«Корочанский район» (районного бюджета)

за 2018 год

тыс. рублей

	Наимен. бюдж. классиф
	Наименование
	План
	Факт
	Откло-нение (+;-)
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	0100
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	111 508
	106 537
	4 971
	95,5

	0102
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1 551
	1 551
	0
	100,0

	0103
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	1 341
	1 169
	172
	87,2

	104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	74 528
	70 676
	3 852
	94,8

	0105
	Судебная власть
	98

	98
	0,0

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	4 350
	4 350
	0
	100,0

	0111
	Резервные фонды
	526
	0
	526
	0,0

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	29 114
	28 791
	323
	98,9

	0200
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	2 193
	2 193
	0
	100,0

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	2 193
	2 193
	0
	100,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	0300
	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	4 976
	4 911
	65
	98,7

	0309
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	4 587
	4 522
	65
	98,6

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	389
	389
	0
	100,0

	0400
	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	138 098
	129 152
	8 946
	93,5

	0401
	Общеэкономические вопросы
	668

	668
	0,0

	0405
	Сельское хозяйство и рыболовство
	1 281
	1 199
	82
	93,6

	0408
	Транспорт
	16 688
	16 687
	1
	100,0

	0409
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	101 869
	94 387
	7 482
	92,7

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	17 592
	16 879
	713
	95,9

	0500
	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	82 997
	80 880
	2 117
	97,4

	0501
	Жилищное хозяйство
	12 907
	12 834
	73
	99,4

	0502
	Коммунальное хозяйство
	44 663
	43 554
	1 109
	97,5

	0503
	Благоустройство
	25 427
	24 492
	935
	96,3

	0600
	ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ
	152
	0
	152
	0,0

	0603
	Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания
	152

	152
	0,0

	0700
	ОБРАЗОВАНИЕ
	833 682
	826 219
	7 463
	99,1

	0701
	Дошкольное образование
	133 208
	131 513
	1 695
	98,7

	0702
	Общее образование
	626 956
	622 047
	4 909
	99,2

	0703
	Дополнительное образование детей
	47 871
	47 203
	668
	98,6

	0705
	Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации
	313
	313
	0
	100,0

	0707
	Молодежная политика
	6 768
	6 755
	13
	99,8

	0709
	Другие вопросы в области образования
	18 566
	18 388
	178
	99,0

	0800
	КУЛЬТУРА  И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	142 906
	142 630
	276
	99,8

	0801
	Культура
	118 925
	118 694
	231
	99,8

	0804
	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	23 981
	23 936
	45
	99,8

	0900
	ЗДРАВООХРАНЕНИЕ
	34 462
	33 566
	896
	97,4

	0902
	Амбулаторная помощь
	34 462
	33 566
	896
	97,4

	1000
	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	286 574
	272 221
	14 353
	95,0

	1001
	Пенсионное обеспечение
	5 170
	5 156
	14
	99,7

	1002
	Социальное обслуживание населения
	57 300
	56 912
	388
	99,3

	1003
	Социальное обеспечение населения
	150 335
	141 444
	8 891
	94,1

	1004
	Охрана семьи и детства
	59 204
	54 619
	4 585
	92,3

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	14 565
	14 090
	475
	96,7

	1100
	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	25 393
	25 393
	0
	100,0

	1101
	Физическая культура
	25 393
	25 393
	0
	100,0

	1102
	Массовый спорт

	0

	1105
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта

	0

	1200
	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	664
	664
	0
	100,0

	1202
	Периодическая печать и издательства
	664
	664
	0
	100,0

	1400
	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	113 509
	113 071
	438
	99,6

	1401
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	103 041
	103 041
	0
	100,0

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	10 468
	10 030
	438
	95,8

	ИТОГО:
	1 777 114
	1 737 437
	39 677
	97,8

                                                                                                        Приложение 4

Распределение дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности городского и сельских поселений за 2018 год

                                                                                       тыс. рублей

	№ п/п
	Наименование городского и сельских поселений
	Сумма

	1
	2
	3

	1.
	Администрация Алексеевского с/п м/р
	4 079

	2.
	Администрация Анновского с/п м/р
	5 518

	3.
	Администрация Афанасовского с/п м/р
	6 320

	4.
	Администрация Б-Халанского с/п м/р
	4 532

	5.
	Администрация Бехтеевского с/п м/р
	3 476

	6.
	Администрация Бубновского с/п м/р
	3 181

	7.
	Администрация Жигайловского с/п м/р
	3 604

	8.
	Администрация Заяченского с/п м/р
	3 882

	9.
	Администрация Коротковского с/п м/р
	3 492

	10.
	Администрация Кощеевского с/п м/р
	5 166

	11.
	Администрация Ломовского с/п м/р
	5 117

	12.
	Администрация Мелиховского с/п м/р
	7 958

	13.
	Администрация Н-Слободского с/п м/р
	5 339

	14.
	Администрация Плосковского с/п м/р
	4 090

	15.
	Администрация Плотавского с/п м/р
	4 293

	16.
	Администрация Погореловского с/п м/р
	1 385

	17.
	Администрация Поповского с/п м/р
	2 371

	18.
	Администрация Проходенского с/п м/р
	3 372

	19.
	Администрация Соколовского с/п м/р
	5 527

	20.
	Администрация Шеинского с/п м/р
	3 530

	21.
	Администрация Шляховского с/п м/р
	3 908

	22.
	Администрация Яблоновского с/п м/р
	3 744

	23.
	Городское поселение «Город Короча»
	9 157

	ИТОГО:
	103 041